
1 
 

   



2 
 

KATA PENGANTAR 

 

Assalamu’alaikum warohmatullah Wabarokatuh 

 

  Kami atas nama Pimpinan Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang 

mengucapkan selamat datang dan terimakasih atas kepercayaan suadara telah memilih Universitas 

Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang sebagai salah satu tujuan untuk melanjutkan studi. 

  Buku Pedoman ini membantu saudara dalam melakukan proses pendaftaran dan registrasi 

untuk menjadi calon mahasiswa Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang. Secara 

singkat, buku pedoman ini berisi tentang informasi umum dan panduan yang menyangkut 

pendaftaran, ketentuan registrasi, serta rincian perkiraan biaya mahasiswa baru tahun Akademik 

2023/2024. 

  Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang dengan visinya menjadi Universitas 

Berstandar Internasional, Berwawasan Kebangsaan, dan Berkarakter Islami yang memiliki misi : 

Melahirkan keberagaman, dan kecendekiawanan; mengembangkan kegiatan Tri Dharma yang sejalan 

dengan perkembangan ilmu pengetahuan dan teknologi, relevan dengan kebutuhan bangsa, dan 

tradisi keilmuan Islam yang integralistik, serta mengembangkan tradisi akademik yang universal, jujur, 

objektif, dan bertanggung jawab. 

  Semoga pedoman ini memberikan manfaat bagi pihak-pihak yang berkepentingan khususnya 

calon mahasiswa baru Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang UIN Raden Fatah 

Palembang. 

 

Wassalamu’alaikum warohmatullah Wabarokatuh 

 

        Palembang, 09 Januari 2023 

        Rektor, 

 

         

        Nyayu Khodijah 

  



3 
 

 
KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT UIN RADEN FATAH PALEMBANG 

NOMOR:  051 TAHUN 2023 

TENTANG 

PEDOMAN PENERIMAAN MAHASISWA BARU JALUR MANDIRI UIN RADEN FATAH PALEMBANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UIN RADEN FATAH PALEMBANG 

Menimbang : 1. Memperhatikan rapat pimpinan pada November 2023 tentang prosedur 

penerimaan  mahasiswa baru UIN Raden Fatah Palembang; 

  2. Bahwa dalam rangka memberikan informasi dan panduan bagi calon 

mahasiswa dan untuk menjamin Penerimaan Mahasiswa Baru terlaksana 

dengan baik dan lancar, perlu dibuat keputusan Rektor tentang pedoman 

Mahasiswa Baru UIN Raden Fatah Palembang; 

  3. Bahwa berdasarkan pertimbangan pimpinan sebagaimana yang dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Rektor UIN Raden Fatah 

Palembang tentang Pedoman Penerimaan Mahasiswa Baru UIN Raden 

Fatah Palembang. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang 

Sistem Pendidikan Nasional Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301; 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2OI2 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Indonesia 

Nomor l58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5336); 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2073 tentang 

Perubahan Atas peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 

Tahun 2005 Tentang standar Nasional pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Indonesia Nomor 7I, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5410); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 04 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelola Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Indonesia Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 123); 

  5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia; 

  6. Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2013 Tentang Perubahan IAIN 

Raden Fatah Palembang Menjadi UIN Raden Fatah Palembang  

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 123); 

  7. 

 

8. 

 

 

 

9. 

 

Peraturan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasiona,l Pendidikan 

Tinggi Hasil; 

Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 17 tahun 2017 

tentang Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana Pada 

Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri; 



4 
 

10.   Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 51 Tahun 20 15 

tentang        UIN Raden Fatah Palembang ; 

Keputusan Menteri Agama Nomor B.II/3/ 1231 tentang Pengangkatan 

Rektor UIN Raden Fatah Palembang, tanggal 25 April 2014; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UIN RADEN FATAH PALEMBANG TENTANG 

PEDOMAN PENERIMAAN MAHASISWA BARU JALUR MANDIRI UIN RADEN 

FATAH PALEMBANG; 

Pertama : Menetapkan dan memberlakukan Pedoman Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur 

Mandiri UIN Raden Fatah Palembang sebagaimana yang tercantum dalam  

lampiran Keputusan ini; 

   
Kedua : Pedoman Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Mandiri UIN Raden Fatah 

Palembang sebagaimana tersebut pada Diktum KESATU diberlakukan sebagai 

panduan dan mekanisme penerimaan mahasiswa baru jalur Mandiri di 

lingkungan UIN Raden Fatah Palembang; 

Ketiga : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana 

mestinya. 

 

 

 

 

Ditetapkan di Palembang 

Pada tanggal 09 Januari 2O23 

REKTOR, 

 

 

 

 

      Nyayu Khodijah 

 

 

 

 

 

 
Tembusan: 

1. Direktur Pendidikan Tinggi Islam Kementerian Agama RI; 

2. Wakil Rektor I UIN Raden Fatah Palembang : 

3. Dekan Fakultas di lingkungan  Raden Fatah Palembang ; 

4. Direktur Pascasarajana UIN Raden Fatah Palembang ; 

5. Ketua Lembaga Penjaminan  Mutu UIN Raden Fatah Palembang ; 

 

  



5 
 

DAFTAR ISI 

HALAMAN JUDUL ..............................................................................................................................  1  

KATA PENGANTAR .............................................................................................................................  2 

SK REKTOR .........................................................................................................................................  3 

DAFTAR ISI .........................................................................................................................................  4 

I. Pengertian dan Urgensi PMB Jalur Mandiri .................................................................................  6 

II. Pola Pelaksanaan  .........................................................................................................................  6 

A. Sub Jalur Ujian Tertulis ..........................................................................................................  6 

B. Sub Jalur Prestasi ...................................................................................................................  6 

III. Pendaftaran .................................................................................................................................. 7 

A. Jenjang Sarjana ...................................................................................................................... 7 

B. Jenjang Pascasarjana ............................................................................................................. 7 

IV. Tata Cara Pendaftaran .................................................................................................................. 8 

A. Alur Pendaftaran.................................................................................................................... 8 

B. Ketentuan Pendaftaran ......................................................................................................... 8 

V. Pilihan Program Studi ................................................................................................................... 9 

VI. Materi Ujian CBT Jalur Mandiri .................................................................................................... 9 

VII.  Skoring dan Passinggrade Kelulusan ........................................................................................... 9 

VIII. Tes Wawancara ......................................................................................................................... 10 

IX. Mekanisme Pembayaran Biaya Kuliah ...................................................................................... 11 

X. Penutup ....................................................................................................................................... 11 

 

 

 

 

  



6 
 

I. Pengertian dan Urgensi PMB Jalur Mandiri 

 

Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) jalur mandiri adalah jalur PMB yang dipersiapkan, 

diimplementasikan, dievaluasi, dan dikembangkan sendiri oleh institusi Pendidikan Tinggi yang 

menyelenggarakan, yaitu Universitas Islam Negeri (UIN) Raden Fatah Palembang, dengan 

mengacu pada standar mutu Pendidikan tinggi yang berlaku secara nasional. Jalur ini adalah 

jalur pamungkas, yang diselenggarakan pada fase akhir masa PMB. Dilihat dari waktu 

pelaksanaannya, PMB jalur mandiri sangat penting, karena dapat digunakan sebagai jalur 

pelengkap atau penyempurna jalur PMB lainnya, yang diselenggarakan lebih awal, yaitu Jalur 

Seleksi Nasional Berbasis Prestasi (SNBP), Jalur Seleksi Nasional Berbasis Tes (SNBT), jalur Seleksi 

Prestasi Akademik Nasional (SPAN), dan jalur Ujian Masuk Perguruan Tinggi Keagamaan Islam 

Negeri (UMPTKIN). 

 

II. Pola Pelaksanaan 

 

Dalam  pelaksanaannya  PMB Jalur  Mandiri  terdiri  dari dua sub jalur, yaitu sub jalur ujian 

tertulis dan sub jalur prestasi. 

A. Sub Jalur Ujian Tertulis 

Sub  Jalur  Uijian   Tertulis  adalah  PMB  yang  kelulusannya ditentukan melalui ujian tertulis 

yang dilaksanakan berbasis computer (Computer Based Test). Semua calon mahasiswa 

diwajibkan  mengikuti ujian tertulis sesuai jadwal, materi test, dan pedoman yang telah 

disiapkan oleh panitia pelaksana yang ditetapkan   dengan   Surat  Keputusan   Rektor.  Materi  

ujian tertulis adalah materi test yang disusun oleh tim penyusunan materi yang dibentuk 

dan ditetapkan oleh Rektor. 

B. Sub Jalur Prestasi adalah PMB yang kelulusannya dilakukan melalui  penelusuran  prestasi  

calon  mahasiswa,  baik prestasi akademik  maupun  non akademik.  Prestasi  akademik  

adalah prestasi yang diraih dalam berbagai event atau lomba kegiatan-kegiatan akademik. 

Adapun prestasi non akademik adalah prestasi yang diraih melalui berbagai event atau 

lomba dalam bidang   seni,  olahraga,   dan  budaya.   Penentuan   kelulusan melalui sub jalur 

non akademik ditentukan oleh tingkat event atau lomba  yang diikuti, daerah, nasional, atau 

intemasional, dan peringkat capaia atau prestasi yang diraih, yaitu Juara 1, 2, atau 3, yang 

dibuktikan dalam bentuk Sertifikat atau Piagam Penghargaan beserta Surat Keputusan 

penetapannya. 

Prestasi akademik  yang masuk dalam kategori PMB Sub Jalur Prestasi adalah: 

1.  Ranking kelulusan. 

2.  Lomba  penulisan  karya ilmiah. 

3.  Lomba  diskusi. 

4.  Lomba  debat. 

5.  Presentasi  seminar atau conference. 

6.  Penulisan  artikel. 

7.  Penulisan  buku . 

8.  Penulisan  makalah. 

9.  Lomba Pidato. 

10.  Penguasaan  bahasa asing. 

11.  Lomba Kaligrafi. 

12.  Olimpiade  sains dan bidang  lainnya. 

13.  Lomba Robotics. 

14.  Lomba pembuatan  aplikasi berbasis  ICT. 



7 
 

15.  Lomba pengembangan  Star Up. 

 

Adapun  prestasi  non akademik  dalam kategori  Sub Jalur Prestasi  adalah: 

1.     Juara kompetisi salah satu cabang olahraga. 

2.    Juara lomba Tarik suara. 

3.    Juara MTQ. 

4.    Tahfiz Qur'an. 

5.    Puisi. 

6.    Drama. 

 

III. Pendaftaran 

 

Pendaftaran  untuk PMB jalur Mandiri dilakukan sesuai pedoman yang diterbitkan  secara resmi 

oleh panitia PMB UIN Raden Fatagh  Palembang. Pendaftara  dilakukan  PMB Jalur Mandiri  

dilakukan  secara  online melalui web http//www.pmb.radenfatah.ac.id 

 

A. Jenjang Sarjana 

Calon mahasiswa untuk jenjang Sarjana (SI) harus memenuhi beberapa persyaratan sebagai 

berikut: 

1. Lulusan SMA/SMK/MA  atau sederajat tahun 2021, 2022 dan 2023. 

2. Lulusan SMA/SMK/MA  atau sederajat dan Paket C tahun 2022 dan 2023 harus sudah 

memiliki ijazah pada saat pendaftaran. 

3. Surat Keterangan  Lulus sekurang-kurangnya memuat  informasi jati diri dan foto terbaru 

yang bersangkutan  serta dibubuhi cap yang sah. 

4. Tidak buta warna bagi calon mahasiswa jurusan eksakta. 

5. Melampirkan     Surat    Keterangan    Berkelakuan    baik    dari    pihak kepolisian. 

6. Melampirkan  Surat Keterangan  Kesehatan  dari dokter pemerintah. 

7. Memiliki  kesehatan jasmani  dan  rohani yang  baik,  yang  dibuktikan dengan  Surat 

Keterangan  Sehat dari Lembaga 

 

B. Jenjang Pascasarjana 

Calon  mahasiswa  yang  akan mendaftar  untuk  program  studi Magister (S2) dan Doktor  

(S3), wajib memenuhi  persyaratan  umum  dan khusus sebagai  berikut: 

 

Persyaratan  umum  yang harus dipenuhi  adalah: 

1. Ijazah   asli  dari  jenjang  pendidikan   sebelumnya   (S1),  (S2)  dari program    studi yang  

terakreditasi  dalam  bidang  ilmu yang  sesuai dan/atau   berkaitan   dan   disetujui   oleh   

program   Magister   dan Program  Doktor yang akan diikuti. 

2. Untuk calon mahasiswa  program  studi S2, masa penyelesaian  studi S1 tidak lebih  dari  

10 semester. 

3. Untuk calon mahasiswa program  studi S3, masa penyelesaian  studi S2 tidak lebih  dari 

6 semester. 

4. Transkrip  nilai asli  dengan  Indeks  Prestasi  Komulatif (IPK)  pada jenjang S1 atau setara, 

dengan kriteria sebagai  berikut: 

a. IPK   minimal   3 .00   untuk   pendaftar   lulusan    program    studi terakreditasi  A. 

b. IPK   minimal   3.50   untuk   pendaftar   lulusan    program    studi terakreditasi  B. 

c. IPK   minimal   3.75   untuk   pendaftar    lulusan   program   studi terakreditasi  C. 



8 
 

5. Sertifikat  akreditasi  program  studi pada jenjang S1,S2 atau setara, dengan ketentuan  

sebagai berikut: 

a. Akreditasi program  studi yang dimaksud  adalah  program  studi saat ini dibuktikan  

dengan basil pemindaian  sertifikat akreditasi atau   print   screen   akreditasi   dari   

laman   Badan   Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi (BAN-PT/LAM-PT) yang masih 

berlaku. 

b. Program    studi    yang    akreditasinya    sedang    dalam    proses perpanjangan,   

dibuktikan   dengan   tanda   terima   penyerahan borang akreditasi ke BAN-PT/LAM-

PT yang diperoleh dari Perguruan Tinggi yang bersangkutan. Surat keterangan dari 

perguruan  Tinggi yang bersangkutan  tidak berlaku. 

c. Pendaftar  lulusan  luar negeri harus mempunyai  surat keputusan penyetaraan       

ijazah      dari      KEMENDIKBUD RISTEK atau KEMENAG  sebagai  pengganti  sertifikat  

akreditasi. 

d. Panitia  hanya  memproses   dokumen  akreditasi  yang  sesuai  dengan ketentuan. 

e. Rekomendasi yang bersifat rahasia dari 2 (dua) orang yang mengenal calon 

mahasiswa  pada jenjang pendidikan  sebelumnya, Dosen Pembimbing  akademik  

dan/atau  orang  lain  yang  dianggap berwewenang, misalnya  atasan tempat kerja 

pendaftar. 

 

Adapun persyaratan khusus yang harus dipenuhi oleh calon mahasiswa program studi S2 

dan S3 meliputi: 

Melampirkan Rencana Studi (Study Plan) yang memuat: 

a)   Latar belakang melnajutkan  studi; 

b)   Tujuan melanjutkan  studi; 

c)   Minimal  tiga  topik  atau  area  masalah  (problem  area)  yang  relevan dengan program 

studi yang dipilih dan akan menjadi fokus kajian serta penelitian; 

d) Dokumen surat pemyataan keaslian dokumen sebagaimana contoh terlampir. 

 

IV. Tata Cara Pendaftaran 

 

Pendaftaran  calon mahasiswa baru melalui jalur Mandiri mengikuti alur dan ketentuan sebagai 

berikut: 

 

A. Alur Pendaftaran 

Tata cara pendaftaran, jadwal pelaksanaan, sertajumlah pilihan program studi yang  berlaku  

dalam  PMB Jalur  Mandiri  UIN  Raden  Fatah  dapat  diakses melalui laman 

http://www.pmb.radenfatah.ac.id  

 

Pendaftaran   calon   mahasiswa   baru   Jalur   Mandiri   UIN   Raden   Fatah 

Palembang mengikuti alur sebagai berikut: 

1. Melakukan pembayaran pendaftaran di bank-bank yang telah ditentukan. 

2. Setelah melakukan pembayaran  calon mahasiswa memproleh kode akses user dan 

password (tertera pada bukti pembayaran  bank); 

3. Calon mahasiswa mengakses laman website http://pmb.radenfatah.ac.id/ untuk  

melakukan  registrasi, menginput  biodata  serta memilih  Program Studi yang 

diinginkan. 

4. Setelah melakukan registrasi, calon mahasiswa  mendapat jadwal ujian CBT dilanjutkan  

dengan mencetak Kartu Peserta Ujian (KPU) dari user masing-masing. 

http://www.pmb.radenfatah.ac.id/


9 
 

5. Mengkuti ujian CBT sesuai waktu dan tempat yang telah ditentukan, dengan membawa 

persyaratan yang diminta (Kartu Peserta Ujian, KTP/SIM/Kartu  pelajar). 

6. Calon mahasiswa dinyatakan lulus setelah melihat hasil pengumuman. 

7. Peserta  yang  dinyatakan  lulus  melakukan  registrasi  online  di  laman website   

http://registrasi.radenfatah.ac.id/   sesuai   jadwal    yang   telah ditentukan, untuk 

memperoleh besaran UKT. 

8. Peserta  yang telah melakukan  registrasi  online mencetak  bukti registrasi,    segera   

menyerahkan    berkas    persyaratan    sesuai dengan jadwal  yang telah ditentukan. 

9. Melakukan  pembayaran  UKT di Bank yang telah ditunjuk. 

10. Calon     Mahasiswa     resmi     menjadi     mahasiswa     dengan memperoleh  NIM dan 

Kartu Tanda Mahasiswa  (KTM). 

 

B. Ketentuan Pendaftaran 

Pendaftara   mahasiswa   baru   UIN   raden   Fatah   harus  mengikuti ketentuan  sebagai  

berikut: 

1. Calon mahasiswa dapat memilih 3 (tiga) Program studi yang berbeda. 

2. Pendaftaran       dilakukan       secara      online       pada      laman www 

.pmb.radenfatah.ac.id 

3. Uang yang sudah disetor ke bank tidak dapat dikembalikan  a tau diminta kembali. 

4. Setiap pendaftar hanya diberikan satu kali kesempatan untuk melakukan  pendaftaran  

secara daring ( online). 

5. Jika  peserta   ingin  mengubah   pilihan   program   studi  setelah proses pendaftaran 

selesai dilakukan, maka pendaftar harus melakukan  proses dari awal serta melakukan 

pembayaran  uang pendaftaran kembali ke bank. 

6. Mengisi  formulir  pemyataan  kesediaan  membayar  biaya pendidikan    dan   

mengunggahnya    pada   proses   pendaftaran Seleksi mandiri UIN Raden Fatah. 

7. Calon mahasiswa untuk semua jalur pendaftaran diwajibkan membayar  biaya 

pendaftaran. 

 

V. Pilihan Program Studi 

 

Secara umum  program  studi yang tersedia  di UIN raden Fatah Palembang terbagi menjadi dua 

kategori, yaitu Program Studi Keagamaan  dan Program Studi Umum. Setiap peserta ujian hanya 

dapat memilih 3 (tiga) program studi, dengan skala prioritas sesuai urutan pilihan.  1, 2, dan 3. 

 

VI. Materi Ujian CBT Jalur Mandiri 

Materi ujian CBT Jalur Mandiri terdiri dari lima komponen utama, yaitu: 

 

A. Tes Penalaran Akademik (TPA) adalah test yang diselenggarakan untuk menilai potensi  

akademik   yang  dibutuhkan   calon  mahasiswa   untuk   mengikuti program-program 

akademik dalam studi mereka. Test ini meliputi tiga komponen, yaitu: 

1. Kemampuan  Verbal. 

2. Kemampuan Numerik. 

3. Kemampuan  Penalaran. 

B. Tes Literasi Matematika  adalah  test  yang  diselenggarakan   untuk menilai kemampuan  

dasar yang telah dimiliki oleh calon mahasiswa  untuk melanjutkan  studi ke jenjang  

perguruan tinggi. 

Test ini meliputi tiga komponen, yaitu: 



10 
 

1. Aljabar 

2. Geometik 

3. Pengukuran 

4. Statistik dan Peluang 

 

C. Tes Literasi Ajaran Islam adalah test yang diselenggarakan  untuk menilai kompetensi  

keagamaan  calon mahasiswa,  sebagai pijakan mereka untuk menjalani studi dan menjadi 

bagian dari warga kampus yang baik. Test ini meliputi tiga komponen, yaitu: 

1. Ibadah dan Mu'amalah. 

2. Sejarah Islam. 

3. Aqidah dan Akhalak. 

 

D. Test Literasi Bahasa adalah test yang diselenggarakan untuk mengetahui  kompetensi calon 

mahasiswa  dalam berbahasa. Test ini meliputi tiga komponen Bahasa, yaitu: 

1. Bahasa Inggris 

2. Bahasa Indonesia 

3. Bahasa Arab 

 

VII. Skoring dan Passing Grade 

 

A. Skoring 

Setiap peserta tes Calon Mahasiswa Baru mengikuti tes tulis berbasis komputer atau 

Computer Based Test  dengan mengerjakan dan menyelesaikan soal-soal tes berjumlah 100 

soal, yang harus dikerjakan dan diselesaikan dalam waktu 2 jam atau 120 menit. Skor atau 

nilai yang diberikan Jawaban benar adalah 1 (satu) dan nilai atau skor untuk jawaban yang 

salah atau tidak dijawab adalah 0 (nol). 

 

B. Passing Grade 

Ambang batas (passing grade) skor atau nilai bagi peserta yang dinyatakan Lulus dalam 

seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) adalah 20 – 100 sampai dengan maksimal batas 

kuota. 

 

VIII. Tes Wawancara 

 

Test   Wawancara   adalah   test   yang   diselenggarakan   untuk   calon mahasiswa  yang 

berkebutuhan  khusus dan calon mahasiswa  Program Pascasarjana (PPs). Calon mahasiswa  

berkebutuhan  khusus  yang  dimaksud  disini  adalah calon mahasiswa yang masuk dalam 

kategori defable.  Test wawancara tidak dimaksudkan  untuk menentukan  kelulusan  mereka, 

tetapi untuk mengetahui kesiapan mereka menjalani studi dan untuk mengetahui fasilitasi dan 

layanan apa yang perlu disiapkan untuk mendukung studi mereka. Untuk calon mahasiswa 

Program Pascasarjana (S2 dan S3), Test Wawancara  diselenggarakan  untuk  menilai  potensi,  

kesiapan, komitmen, dan orientasi studi mereka. Test Wawancara bagi calon mahasiswa  S2 dan 

S3 PPs UIN Raden Fatah Palembang  dimaksudkan untuk mengetahui dan menilai: 

1. Kelayakan dan relevansi rencana studi, yaitu bidang-bidang kajian yang diminati dan akan 

menjadi fokus serta orientasi kajian dalam penulisan tesis dan disertasi 

2. Reputasi akademik yaitu Track Record studi pada jenjang sebelumnya meliputi IPK, kualitas 

tugas akhir dan masa penyelesaian studi 



11 
 

3. Prestasi dan repuitasi akademik yaitu kegiatan-kegiatan akademik yang telah diikuti 

ditingkat nasional dan internasional (Diskusi, workshop, FGD, seminar, konferensi, dll) 

4. Karya ilmiah yaitu jumlah karya ilmiah yang telah dipublikasikan ditingkat lokal, nasional dan 

internasional 

5. Kemampuan Bahasa asing kususnya kemampuan membaca, menulis dan berbicara dalam 

Bahasa arab dan inggris 

6. Kemahiran dalam menggunakan berbagai macam aplikasi informasi dan teknologi untuk 

menunjang studi, khususnya keterampilan menggunakan program Word Processor (Word, 

Exel, Power Point), aplikasi Simak online, e-jurnal, e-learning, dan Turnitin (anti plagiat) 

7. Kesiapan dan komitmen tertulis untuk melunasi UKT dan atau SPP tepat waktu 

8. Kesiapan dan komitmen tertulis untuk menyelesaikan studi tepat waktu 

 

IX. Mekanisme Pembayaran Biaya Kuliah 

 

1. Uang kuliah ditentukan dalam bentuk Uang Kuliah Tunggal (UKT) untuk  S1   dan  SPP  untuk   

S2  dan  S3.   UKT/SPP   semester  I dibayarkan setelah pengumuman seleksi Jalur Mandiri 

2023. 

2. Bukti pembayaran dilampirkan saat melakukan registrasi di BAK UIN Raden Fatah 

Palembang. 

3. Untuk menentukan besaran golongan UKT, setiap calon mahasiswa wajib mengisi formulir 

UKT dan melengkapi dokumen pendukung untuk diunggah secara online. 

4. Penggolongan  UKT  dan  besaran  yang  harus  dibayarkan  setiap semester akan 

diumumkan setelah dilakukan verifikasi  data calon Pengumuman Penerimaan Mahasiswa 

Baru Jalur Mandiri 2023. 

5. Untuk calon mahasiswa yang mengikuti seleksi PMB melaluijalur prestasi  akademik  dan 

non akademik  hanya  berlaku  bagi  calon mahasiswa peraih peringkat 1   - 3 tingkat 

kabupaten/kota, provinsi, nasional, dan intemasional dalam masa 3 tahun terakhir. 

6. Untuk calon mahasiswa yang mengikuti seleksi PMB jalur Tahfiz hanya berlaku bagi calon 

mahasiswa yang memiliki bukti Hafiz Al Quran minimal  10 Juz. 

 

X. Penutup 

 

Demikian  pedoman  ini dibuat, sebagai acuan bagi  semua pihak yang terlibat langsung maupun 

tidak langsung dalam proses Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) Jalur Mandiri UIN Raden Fatah 

Palembang Tahun  Akademik 2023-2024. Semua kebijakan dan kegiatan yang bertentangan 

dengan apa yang telah diatur dalam pedoman ini adalah tidak sah. 

 

 

Palembang, 9 Januari 2023 

Rektor, 

 

 

 

Nyayu Khodijah 


